66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.141 Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2020

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 299/2020-DPG, de 03/03/2020.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 31/01/2020, o gozo de férias do Ser-
vidor Público MAURO ROBERTO DA CUNHA, Matrícula: 57201194/ 2, refe-
rente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da Portaria nº 1.793/2019-
DPG, de 22/10/2019; publicada no Doe nº 34.025, de 01/11/2019; com
gozo no intervalo de 07/01/2020 a 05/02/2020. Ficando os 06 (seis) dias
remanescentes da interrupção, para gozo no período de 16/02/2020 a
21/02/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 533002
PORTARIA Nº 297/2020-DPG, de 02/03/2020.

RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 27/01/2020, o gozo de férias da
Servidora Pública SONIA MARIA VILHENA LOPES, Matrícula: 57234566/
1, referente ao P.A (2017/2018), concedida por meio da Portaria nº
1.793/2019, de 22/10/2019; publicada no Doe nº 34.025, de 01/11/2019;
com gozo no intervalo de 07/01/2020 a 05/02/2020. Ficando os 10 (dez)
dias remanescentes da interrupção, para gozo no período de 15/06/2020
a 24/06/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 533001
PORTARIA Nº 300/2020-DPG, de 03/03/2020.

RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 13/01/2020, o gozo de férias re-
siduais da Defensora Pública JACQUELINE BASTOS LOUREIRO, Matrícula:
5895994/ 1, referente ao P.A (2015/2016), concedido por meio da Porta-
ria nº 2.052/2019-DPG, de 25/11/2019; publicada no Doe nº 34.045, de
28/11/2019; com gozo no intervalo de 26/12/2019 a 16/01/2020. Ficando
os 04 (quatro) dias remanescentes da interrupção, para gozo no período
de 02/03/2020 a 05/03/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 533004
PORTARIA Nº 295/2020-DPG, de 02/03/2020.

RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 25/01/2020, o gozo de férias da
Servidora Pública MARIA IVONE FARIAS ABDON, Matrícula: 57202186/
1, referente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da Portaria nº
1.793/2019-DPG, de 22/10/2019; publicada no Doe nº 34.025, de
01/11/2019; com gozo no intervalo de 21/01/2020 a 19/02/2020. Ficando
os 26 (vinte e seis) dias remanescentes da interrupção, para gozo no perí-
odo de 13/04/2020 a 08/05/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 532998
PORTARIA Nº 302/2020-DPG, de 04/03/2020.

RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 24/01/2020, o gozo de férias do
Defensor Público RENATO MENDES CARNEIRO TEIXEIRA, Matricula:
57231648/ 1, referente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da Porta-
ria nº 1.793/2019-DPG, de 22/10/2019; publicada no Doe nº 34.025, de
01/11/2019; com gozo no intervalo de 07/01/2020 a 05/02/2020. Ficando
os 13 (treze) dias remanescentes da interrupção para gozo no período de
06/07/2020 a 18/07/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 533006
PORTARIA Nº 294/2020-DPG, de 02/03/2020.

RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo de 16 (dezesseis) dias de férias residu-
ais, referente ao aquisitivo (2018/2019), do Defensor Público GABRIEL
MONTENEGRO DUARTE PEREIRA, Matrícula: 5931562/ 1, concedido por
meio da Portaria nº 2.124/2019-DPG, de 12/12/2019, publicada no Doe
nº 34.064, de 18/12/2019, com gozo programado anteriormente para o
intervalo de 03/12/2020 a 18/12/2020. O qual fi ca agora antecipado para
o período de 02/04/2020 a 17/04/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 532997
PORTARIA Nº 332/2020-DPG, de 05/03/2020.

RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 21/01/2020, o gozo de férias da
Defensora Pública LARISSA MACHADO SILVA NOGUEIRA, Matricula:
57190943/ 1, referente ao P.A (2016/2017), concedida por meio da Porta-
ria nº 1.793/2019-DPG, de 22/10/2019; publicada no Doe nº 34.025, de
01/11/2019; com gozo no intervalo de 07/01/2020 a 05/02/2020. Ficando
os 16 (dezesseis) dias remanescentes da interrupção para gozo no período
de 07/01/2021 a 22/01/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 533007

PORTARIA Nº 296/2020-DPG, de 02/03/2020.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 04/02/2020, o gozo de férias do Ser-
vidor Público EDINALDO TENORIO DE FREITAS, Matrícula: 57234526/ 1,
referente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da Portaria nº 04/2020-
DPG, de 08/01/2020; publicada no Doe nº 34.086, de 10/01/2020; com
gozo no intervalo de 03/02/2020 a 03/03/2020. Ficando os 29 (vin-
te e nove) dias remanescentes da interrupção, para gozo no período de
15/06/2020 a 13/07/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 533000
PORTARIA Nº 333/2020-DPG, de 05/03/2020.

RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 03/03/2020, o gozo de férias residu-
ais da Servidora Pública ISAURA RAFAELLA BEMERGUI DOS SANTOS, Ma-
trícula: 5934617/ 2, referente ao P.A (2018/2019), concedido por meio da
Portaria nº 821/19-DPG, de 21/05/2019; publicada no Doe nº 33.885, de
31/05/2019; com gozo no intervalo de 27/02/2020 a 12/03/2020. Ficando
os 10 (dez) dias remanescentes da interrupção, para gozo no período de
30/03/2020 a 08/04/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 533008

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 304/2020 – DPG, de 04/03/2020.
Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo à Servidora Pública CATARINA
FORTES NUNES, matrícula 54189655, por falecimento de sua mãe, nos
termos do art. 72, inciso III, da Lei Estadual nº 5.510/94, no período de
28/01/2020 a 04/02/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se,

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 533073
TERMO DE ADESÃO A ATA SRP Nº 012/2019 - JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019 - JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ
PROCESSO N.º 2020/93.523- DPPA
            A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de Belém,
Estado do Pará, na Rua Padre Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-
080, representada pela Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora
Pública-Geral, brasileira, divorciada, portadora da Cédula de Identidade nº
3.292.836 SSP/PA, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério
da Fazenda sob o nº 517.526.382-04, residente e domiciliada em Belém/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual
Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do PROCESSO N.º 2020/93.523 DPPA, que
obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como carona, na ATA
SRP Nº 012/2019 - JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDI-
CIÁRIA DO PARÁ, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019 - JUSTI-
ÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ, objeti-
vando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de Apoio Administrativo (Auxiliar de Escritório - MARABÁ), conforme Anexo
A do Edital de licitação do Pregão nº 10/2019 – Justiça Federal de 1º Grau
do Pará, nas sedes da Defensoria Pública do Estado do Pará;
 CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, bem
como, obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei Federal
nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a ATA SRP Nº 012/2019 - JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
– SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
010/2019 - JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA
DO PARÁ, na qualidade de carona, em virtude de estar demonstrada por
meio de cotação de preços a vantagem econômica para esta adesão.
            CONTRATADA: LDS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ:
15.150.504/0001-65, estabelecida na Rua Tibúrcio Cavalcante, nº 2953 -
Sala 01 – Dionísio Torres – Fortaleza – CE – CEP: 60.125-101, neste ato
representada pela senhora LÚCIA MARIA SIMÕES PEREIRA, Carteira de
identidade nº 2002002050878 SSP/CE, CPF nº 514.307.113-53.
VALOR GLOBAL: R$ 30.358,92.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.14478460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno (PI): 1050008460C
Gp Pará: 260372
DATA DA ASSINATURA: 05 de março de 2020.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 533112